solicitó la compra del inmueble, de confor-
midad con lo dispuesto en la cláusula DÉ-
CIMO CUARTA del permiso suscripto.

Que el TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA 
NACIÓN ha fijado el valor del inmueble en 
cuestión, al contado, desocupado y libre 
de mejoras, en la suma de PESOS TRES 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL 
($ 3.550.000).

Que la empresa YACIMIENTOS PETROLÍ-
FEROS FISCALES SOCIEDAD ANÓNIMA 
(YPF S.A.) aceptó el valor estipulado por 
el TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NA-
CIÓN, ofreciendo abonar el precio al con-
tado.

Que la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN 
DE BIENES DEL ESTADO, como organis-

[...]

SANTA CRUZ, individualizado como Matrícula 
Catastral N°  117-0000-2507 (Parte), con una 
superficie aproximada de VEINTIDÓS HECTÁ-
REAS VEINTINUEVE ÁREAS NOVENTA Y NUE-
VE CENTIÁREAS (22 has. 29 as. 99 cas.), sujeta 
a mensura definitiva, por la suma de PESOS 
TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA 
MIL ($ 3.550.000), o la que en más resulte de 
la nueva tasación a confeccionar por el TRIBU-
NAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN previo a 
la suscripción del Boleto de Compra Venta de-
finitivo, la que deberá ser integrada en un único 
pago al contado al momento de la firma del Bo-